
 

Piano Triennale di Fabbisogno di personale 2017/2019 – Assunzioni per scorrimenti di graduatorie 
di n. 2 Collaboratori Tecnici Enti di Ricerca – VI livello professionale – e n. 8 Collaboratori di 
Amministrazione – VII livello professionale - Integrazioni alla delibera n. 172 del 19 dicembre 2017 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 febbraio 2018, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 23/2018 – Verb. 343 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il decreto legislativo n. 218 del 25 novembre 2016; 

VISTO il decreto legislativo n. 75 del 25 maggio 2017 e in particolare l’art. 20 del predetto decreto; 

VISTO l’art. 17 bis della Legge 241/1990, così come inserito dall’art. 3, comma 1, della Legge 7 
agosto 2015 n. 124 riguardante il silenzio assenso tra Amministrazioni pubbliche e tra 
Amministrazioni pubbliche e gestori di beni o servizi pubblici; 
VISTO il Piano triennale di attività del Consiglio Nazionale delle Ricerche relativo agli anni 2017-
2019, approvato con delibera del Consiglio di amministrazione n. 91 del 25 luglio 2017 e con il 
silenzio assenso del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca ai sensi dell’art. 7, 
comma 2 del decreto legislativo n. 218 del 25 novembre 2016;  

 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dalla Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane Reg. 
n. DCGRU 215/2018 del 7 febbraio 2018, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. 
prot. AMMCNT-CNR n. 0009660 dell’8 febbraio 2018 relativa al Piano Triennale di Fabbisogno di 
personale 2017/2019 – Assunzioni per scorrimenti di graduatorie di n. 2 Collaboratori Tecnici Enti 
di Ricerca – VI livello professionale – e n. 8 Collaboratori di Amministrazione – VII livello 
professionale - Integrazioni alla delibera n. 172 del 19 dicembre 2017; 

VISTO il provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 0047854 del 17.7.2017 di approvazione della 
graduatoria e nomina dei vincitori del concorso, per titoli ed esami, di cui al bando 366.41 CA; 

VISTO il provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 0006885 del 30.01.2018 di approvazione della 
graduatoria e nomina del vincitore del concorso, per titoli ed esami, di cui al bando 367.87 CTER; 

VISTO il provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 0008780 del 6.02.2018 di approvazione della 
graduatoria e nomina del vincitore del concorso, per titoli ed esami, di cui al bando 367.107 CTER; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 172 del 19 dicembre 2017; 

PRESO ATTO delle integrazioni proposte dall’Amministrazione, consistenti in 2 ulteriori 
scorrimenti per il profilo di CTER e 8 ulteriori scorrimenti per il profilo di Collaboratore di 
amministrazione, a valere sulla programmazione 2018; 

RITENUTO di condividere la proposta di assunzione mediante scorrimento di graduatoria di n. 2 
CTER e n. 8 Collaboratori di amministrazione, sulla base dei medesimi criteri enunciati nelle 
premesse della suddetta delibera; 

ACCERTATO che, con esclusivo riferimento al bando riservato da Collaboratore di 
amministrazione, sono previsti più scorrimenti dalla medesima graduatoria in quanto trattasi di un 
incremento dei posti sulla base della precedente programmazione correlato allo svincolo del budget 
assunzionale destinato alla mobilità delle province e delle città metropolitane; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 12 febbraio 2018 con 
verbale n. 1581; 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare l’assunzione, per scorrimento di graduatoria, con il profilo di CTER – VI livello 
professionale - del primo idoneo delle sotto indicate graduatorie: 

 
Codice univoco concorso Profilo professionale Dipartimento di riferimento 

del bando 
367.87 CTER DSFTM 
367.107 CTER DSU 

 

 



 

 3. 

2. Di autorizzare l’assunzione di ulteriori 8 Collaboratori di amministrazione, tutti a valere, per le 
ragioni esposte nelle premesse, sulla medesima graduatoria di cui al bando 366.41 e collocati nelle 
prime otto posizioni disponibili, tenuto conto di quanto già autorizzato con la delibera n. 172/2017 
e previa assunzione delle 8 unità di personale destinatarie della suddetta delibera. 

3. Di dare mandato ai competenti Uffici dell’Amministrazione di porre in essere tutti gli atti e 
provvedimenti necessari a rendere esecutivo quanto deliberato, disponendo che le prese di servizio 
dovranno essere effettuate a partire dall’1.12.2018 e concludersi entro il 31 dicembre del 
medesimo anno. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE F.F.  
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 
 
 
 
 


